Hebammenliste Main-Kinzig-Kreis
auch unter www.hebammen-hessen.de

Stand: 14.06.2015

Name,Vorname |  Telefon | Email | Homepage |Hb |cv]vs| wB | RB | Extras
Bruchkobel
Blohm, Gundula 06181-79112 gundula.blohm@t-online.de X X FH
Kern, Monika 06181-576433 kernfamilie@online.de X
ngto§ka,Anne- 06181-9099952| acwietoska@googlemail.com X X A,BM,ST
Christine
Erlensee
Raven, Beate 06183-900332 | post@beateraven-hebamme.de Wwww.beateraven- X X ST
hebamme.de
Kleinschmidt,Marie | 0163-1876393 rebammeian
kleinschmidt.de
Stern,Meike 06183-2099490 mnachtweh@gmx.de www.nachtwehe.de X
Freigericht
Wilkelin. Lera 06055 935137 lena@hebamme- www.hebamme- - -
: 0. 01733756582 freigericht.de freigericht.de
Mausehund,Roxanne | 0157-76204099 | hebamme.mausehund@gmx.de X A
Safdari,Sigrun 0152-34046771 s safdari@web.de X St
Gelnhausen
Hebammenpraxis
PLANET BABY, Inh.: | 0172-6543430 kira@planet-baby.de www.planet-baby.de X X BG+GH
Kira Macht
Link, Christina 0171-7927822 christina@planet-baby.de www.planet-baby.de X X A+BM
Borntréger,Franziska |0160-97794557 franziska@planet-baby.de www.planet-baby.de X X BG+GH
Sasr(?:brugge-KUster, 06051 / 15712 | karinosenbruegge@t-online.de X
Hohnstedt,Johanne 06051-886557 johanne.hohnstedt@online.de ST+Frzo.
. GroBkrotzenburg
Merbt, Jeanette 0157-87325818 jeanette.merbt@amx.de
Seibert,Iris 06186-2714 iris.seibert@gmx.net X FH,A
Seibert, Inga 06186-9147950 HEbamme"”qsie'be”@qma”'c A
Griindau
Driver, Nicole 06051-9771411 ”'°°‘ed”"er'he:;mm@qma"'c x | x Engl.
Hanau ‘
Brtickner- . www.hebamme-
Sehiithels Japina 06181-577633 | info@hebamme-brueckner.de _—brueckner.de X ST
Weinhold, Monika 06181/ 51166 www.eeh-deutschland.de] x EEH
Wendler,Ulrike 06181-4130868| heba.ulrike@googlemail.com X
Craatz,Martina 06181-22544 X
Schmidt,Roswitha 06181-23940 X
Merhi,Heike 0173-4958022
Lahav ,Christine 0151-51476474
Bertram, Christiane 06181 780240 jane.bertram@web.de www.zwergennest.info X X HO,A
Josggrrund
Langer,Birgit 06059-907333 langer.birgit@gmx.net X X
Hegenbart,Karin 06059-1279 k.hegenbart@t-online.de
Korn,Lea 0151-54605309 Lea-korn@gmx.de X
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Langenselbold
Messer, Antje 06184 901208 hebamme-antje@live.de X X X X X
Obert, Jeannette 06184-901732 jeannette.obert@arcor.de X X X AHO
Messer,Sonja 06184-809950 sonja-messer@web.de X X X X HG,HO,Hyb
Kloos,Lilia 06184-909691 X |  rus.
Maintal
Rau, Susanne 06181-4236247 susanrau@aol.com X X x |frz6,ST,BB|
Gernhard,Stefanie 0171-8145157 stefanie.gernhard@gmx.de HiSbAMEnprEkIS X X X X BM
Hochstadt
Nidderau
Klobuch-
Redisch,Teresa feiereactc =
Rodenbach
Henning, Corinna | 06184-901575 | cc.henning@gmx.de | | x x | x | A,FH,HO,S1
Schliichtern
Scholl,Roswitha 06661-3155 | X X X
Haupt Heide 0?%%?;;;&%%’7 g e | x x | x |FHABM
Schoneck
Obliers,Carolin | 06187-91718 | | | x | x | | A
Sinntal
Pilz,Antje 06664-4033688 Sinntaler Storchennest| x X X X X
Wachtersbach
Brinkmann,Petra | 06053-5870 | | | x | x | x |
Biidingen
Kira Macht ] 06042-953996 | info@planet-baby.de www.planetbabyde | x | x | x | x | x | BG+GH
Miihlheim
Kaviani,Azita | 0163-9251965 | | | x | x | | persisch
Neuhof
Balke,Karin | 06655-72747 | | | x x | x x | x |FHHG,BG
Alzenau
Rose,Hanne | 06023-30730 | rosehanne@mac.com | | x| x| x I x | FH
Schollkrippen
1 3 www.gruenewald-
Grinwald,Martina 06024-630101 martina@aruenewald-hebamme.de|hebamme.de X X X ST,HO

Begriffserklarung:

Hb= Hilfe bei Beschwerden , GV= Geburtsvorbereitung, VS= Vorsorge, WB= Wochenbettbetreuung,
RB= Riickbildungsgymnastik

Extras:

A= Akupunktur , ST= Stillberatung , BM= Babymassage, HO= Homoopathie

BB= Beckenbodentraining, HG= Hausgeburten, BG= Beleggeburten, FH= Familienhebamme,

EEH= Emotionelle Erste Hilfe,
GH= Geburtshaus, Hyb= Hypnobirthing




